
 
1 

 

Technická a konzultační podpora architekta bezpečnostní infrastruktury pro síťové 
prostředí MePNEt 

Objednávka č. OBJ/OIC/40/03/00034/2022 

DODATEK č. 2 

 

Smluvní strany: 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem:   Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 

IČO:   000 64 581 

DIČ:   CZ00064581  

bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 

zastoupeno:   Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností 

Číslo Objednávky:  OBJ/OIC/40/03/00034/2022 
(dále jen „Klient“), 

a 

FUBAR a.s. 

se sídlem:   Pastevců 521/9, Újezd u Průhonic, 149 00 Praha 4  

IČO:   25229273 

DIČ:   CZ25229273 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 579355723/0300 

zastoupená:   Veronikou Martinkovou, předsedkyní představenstva  

(dále jen „Dodavatel“) 

(Dále společně jako „Smluvní strany“) 

 

Uzavírají dnešního dne, měsíce a roku, tento 

Dodatek č. 2 

k objednávce č. OBJ/OIC/40/03/00034/2022 ze dne 1. 2. 2022, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
21. 6. 2023, kterou Dodavatel akceptoval dne 3. 2. 2022 (dále jen „Objednávka“), podle § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Dodatek č. 2“). 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Akceptací Objednávky byla založena povinnost Dodavatele poskytovat 
konzultační a technickou podporu v roli architekta komunikační a bezpečnostní 
infrastruktury a podpory projektového vedení, zejména pro oblast sítě MePNEt 



 
2 

 

a jejich služeb, jak byla v podrobnostech vymezena zejména v čl. 1 Objednávky 
(předmět plnění). 

1.2. Smluvní strany v souvislosti s realizací Objednávky shodně prohlašují, 
že v současné době vyvstala předem neočekáváná potřeba prodloužení termínu 
realizace v důsledku nutného dokončení plnění víceprací (činností) dle 
předmětu plnění vymezeného v čl. 1 Objednávky, který byl upraven zejména 
Dodatkem č. 1 k Objednávce. Konkrétně Smluvní strany deklarují, 
že pokračování zapojení Dodavatele je potřebné zejména pro zdárné dokončení 
realizace předmětu plnění.  

1.3. Smluvní strany jsou si vědomy, že další pokračování plnění Dodavatelem je 
objektivně potřebné pro řádné fungování komunikační a bezpečnostní 
infrastruktury Klienta. 

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku č. 2 nedojde 
k podstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 
odst. 1 a odst. 3 ZZVZ, neboť Dodatek č. 2 je uzavírán plně v souladu 
s předpoklady a podmínkami dle § 222 odst. 1 ZZVZ. 

1.5. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou naplněny také všechny požadavky pro 
změnu závazku dle § 222 odst. 5 ZZVZ, když: 

a) dokončení realizace předmětu plnění Dodavatelem a dodatečné vícepráce 
(služby) Dodavatele dle tohoto Dodatku č. 2 jsou pro Klienta nezbytné 
z důvodu potřebnosti zajištění řádného plnění, kdy změna v osobě 
Dodavatele není ve smyslu § 222 odst. 5 písm. a) ZZVZ možná, neboť nový 
dodavatel nedisponuje potřebnými znalostmi a know-how o komplexním 
a vzájemně provázaném systému komunikační a bezpečnostní 
infrastruktury Klienta, na které se v rámci Objednávky Dodavatel podílel, 
a tyto služby tak nelze zadat jinému dodavateli, neboť nový dodavatel by se 
musel v detailu seznamovat s jednotlivými prvky a vzájemnými vazbami 
mezi nimi v komplexním systému komunikační a bezpečnostní 
infrastruktury Klienta, což by s sebou přineslo další finanční a časové 
náklady na straně Objednatele ve smyslu § 222 odst. 5 písm. a) ZZVZ; 

b) zajištění plnění u jiného dodavatele by Objednateli ve smyslu § 222 odst. 5 
písm. b) ZZVZ objektivně zvýšilo časovou náročnost a náklady 
na administraci, neboť nový dodavatel by musel danou problematiku 
nastudovat a prodiskutovat s realizačním týmem Klienta; 

c) zadání dodatečných víceprací (služeb) jinému dodavateli by s ohledem 
na poskytování služeb stávajícím Dodavatelem znamenalo nehospodárné 
vynakládání veřejných prostředků, přičemž by rovněž způsobilo Klientovi 



 
3 

 

značné obtíže při využívání a kontrole plnění realizace implementace 
ve smyslu § 222 odst. 5 písm. b) ZZVZ; a 

d) hodnota dodatečných služeb nepřesáhne limity dle § 222 odst. 5 písm. c) 
ZZVZ, jelikož prostřednictví tohoto Dodatku č. 2 nedochází k finančnímu 
navýšení. 

1.6. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením Dodatku č. 2 nedochází k finančnímu 
navýšení Objednávky (ve znění dle Dodatku č. 1). Předmětem Dodatku č. 2 je 
dokončení a provedení nezbytných víceprací a současně prodloužení doby 
plnění o nezbytně nutnou dobu pro provedení těchto víceprací, a to vše 
za podmínek níže uvedených.  

1.7. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku č. 2 
v následujícím znění. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 2 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění vymezený v čl. 1 Objednávky 
doplněný Dodatkem č. 1 se aktualizuje a nově zní: 

„Dokončení projektu pilotní realizace segmentace sítě a s tím souvisejícími změnami v IP adresním 
plánu, kdy je nezbytné provést:   

• kontrolu aktuálního stavu sítě z adresního plánu, zda odpovídá současnému stavu, 
případně aktualizovat koncepci pro danou lokalitu 

• kontrolu, zdali se v síti nevyskytuje konflikt s navrženým adresním plánem. Zdali již není 
síť či část sítě využívána na jiné lokalitě pro jiné účely. (kontrola routingu/routing table, 
nastavení L3 interfaces v síti) 

• návrh úpravy pravidel z/do sítě na FW a kontrola, zda v případě, že je identifikováno 
zařízení požadující speciální prostupy, pravidla okopírovat a zajistit v DHCP pevné 
přidělování IP adresy na základě MAC záznamu 

• supervizi migrace IP adresního rozsahu pro AddNet a přestěhování MGMT switchů/příp. 
dalších aktivních prvků sítě do MGMT rozsahu 

• návrh logických pravidel shodných se současnými pravidly pro MGMT sítě pro range 
10.17.0.0/16 tak, aby v dalších lokalitách byly prostupy pro MGMT připravené 
z centrálního přístupového FW 

• poskytnutí L3 technické podpory při troubleshootingu provozu v rámci migrací.  

Dokončení projektu implementace Interconnectu, kde pro oblast WAN sítě MePNEt zajišťuje 
Dodavatel odborný technický dozor Objednatele při obnově kritické centrální části sítě, kterou je 
interconnect (propojení s operátory), a to zejména pak:  

• architektonický dohled při implementaci dodaného řešení do produkčního prostředí 

• zajištění kontinuity provozu a minimalizace výpadků služeb MePNEt 



 
4 

 

• kontrolu plnění provozních povinností dodavatele (dodržování SLA, nastavení 
monitoringu služeb, reporting kvality služeb, apod.).  

Pro ostatní činnosti, než které jsou výše výslovně specifikované, platí, že Dodavatel je dále povinen dokončit 
veškeré služby v rozsahu a za podmínek dle Objednávky ve znění jejího Dodatku č. 1. Tyto činnosti zůstávají 
tímto Dodatkem č. 2 nedotčené a Dodavatel je povinen je dokončit.  

 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že stanovený termín plnění uvedený v odst. 4.2. 
Objednávky se mění, přičemž dojde k prodloužení termínu plnění do 30. 6. 2024 
v důsledku výše uvedených víceprací. 

Nově odst. 4.2. Objednávky zní: 

„Předmět plnění podle této Objednávky je Dodavatel povinen předat k rukám oprávněné osoby 
dle Objednávky (včetně akceptačního protokolu) na adrese Jungmannova 35, Praha 1, a to 
nejpozději do 29 měsíců od uzavření této Objednávky.“ 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v elektronické podobě. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

  



PODPISOVÁ DOLOŽKA

Za Klienta

Hlavní město Praha

V Praze dne dle data el. podpisu

Podpis:

Jméno: Mgr. Jiří Károly
Funkce: ředitel odboru informatických činností

Za Dodavatele

FUBARa.s.

V Praze dne dle data el. podpisu

Digitally signed by 
Veronika Martinková 
Dáte: 2024.01.29 
10:48:42 +01'00'

Podpis:
Jméno: Veronika Martinková 

Funkce: předsedkyně představenstva

5


		2024-01-29T07:56:25+0000


		2024-01-29T10:48:42+0100
	Veronika Martinková




